[image: GERBG]
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.08.2023

	№
	416-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Правительства Кировской области от 30.12.2015 № 77/911
«О возмещении части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2015 № 77/911 «О возмещении части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» следующие изменения:
1.1.  В преамбуле  слова «Положения о возмещении части затрат
на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, являющегося приложением № 9
к Государственной программе развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»,» исключить.
1.2.  Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий
на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Софронова Е.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого подпункта 2.1.3
пункта 2.1 Порядка (в редакции настоящего постановления), который вступает в силу с 01.01.2024. Действие подпункта 2.1.3.2 подпункта 2.1.3 подпункта 2.1 пункта 2 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png